
 

 1 / 1 

 

Press Release 
2023-12-18 

 

 

-00-00 
各 位 

東洋アルミニウム株式会社 

代表取締役社長 楠本 薫 

 

製品価格改定について 
 

 

当社は、今般下記のとおりアルミ箔、アルミパウダー・ペースト製品の価格改定を行うことと致しまし

たのでお知らせします。 

 

 

1. 価格改定の時期 2024 年 4月 1 日出荷分より実施 

 

2. 対象品目  アルミ箔、アルミパウダー・ペースト製品全品種 

 

3. 価格改定の内容 事業本部毎にご相談させていただきます 

 

4. 価格改定の理由 ・円安による、副資材、原燃料費等の高騰 

・労働力確保および省人化投資 

・物流費(運送費、保管料)の上昇 

・不採算品是正 

・品種統合 

・主原料の値上げ転嫁 

 

 

当社では、継続して様々な合理化、省力化など徹底的なコスト削減活動に努めて参りましたが、昨今の

世界情勢や、物流 2024年問題、労働力不足などを含む国内諸問題、また直近の大幅な円安影響によ

って、原材料費はもちろんのこと、光熱費、物流費、各副資材費など製造コストを含む、すべてのコス

トが上昇しており、自助努力の範囲を大きく超えるものとなってきております。 

将来に向けた「製品安定供給」および「事業継続」実現の為、応分のご負担をお客様へお願いすること

と致しました。何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

本件お問い合わせ先：コーポレート部門経営管理ユニット法務・広報チーム 

 TEL 06-6271-3151 FAX 06-6245-4696 


